[image: ]
                         ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От______06.05.2019_____                                                             №________236_________

                                                                           Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в постановление                                                                                                                           главы Волоколамского муниципального района от 13.06.2017 №1170

Во исполнение распоряжения Комитета по ценам и тарифам Московской области от 19.12.2018  N 373-Р,
  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Приложения N 1, 2 к постановлению главы Волоколамского муниципального района от 13.06.2017 N 1170 "О взимании платы за воду на полив земельных участков на территории Волоколамского муниципального района" изложить в новой редакции (приложение).
2.  Приложение № 3, 4 к постановлению Волоколамского муниципального района от 13.06.2017 N 1170 "О взимании платы за воду на полив земельных участков на территории Волоколамского муниципального района" исключить.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Вестник Волоколамского района" и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Волоколамского муниципального района Н.Ю. Козлову.

Глава
Волоколамского муниципального района                М.И. Сылка

Приложение
к постановлению главы
Волоколамского муниципального района
       Московской области
                                                                                                   от    06.05.2019  N  236

"Приложение N 1
к постановлению главы
Волоколамского муниципального района
Московской области
от 13 июня 2017 г. N 1170

г. Волоколамск - городское поселение Волоколамск;
д. Калистово, д. Кашино, д. Ботово - сельское поселение Кашинское;
д. Нелидово, п. Чисмена, с. Покровское, д. Гряды - сельское поселение Чисменское; д.Тимонино, с.Ильинское, д. Курьяново, с. Ярополец - сельское поселение Ярополецкое; п. Сычево- городское поселение Сычево; д. Судниково-сельское поселение Спасское; с. Теряево, с. Шестаково- сельское поселение Теряевское

	Наименование водопотребления
	Тариф, руб./куб. м (с НДС)
	Норматив, куб. м в месяц
	Размер платы в месяц, 100 кв. м (с НДС)

	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	с 01.07.2019 по 31.12.2019

	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	с 01.07.2019 по 31.12.2019

	при заборе воды от постоянного водопровода
	30,95
	32,76
	0,05
	154,75
	163,80

	при заборе воды от водоразборной колонки
	30,95
	32,76
	0,012
	37,14
	39,31

- норматив установлен распоряжением Министерства строительного комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 31.08.2012 N 29 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг при использовании земельного участка и надворных построек на территории Московской области";
- срок поливочного сезона в летний период с 15 мая по 31 августа установлен распоряжением Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 23.04.2014 N 37-РВ "Об установлении срока поливочного сезона на территории Московской области".

Приложение N 2
к постановлению главы
Волоколамского муниципального района
Московской области
от 13 июня 2017 г. N 1170

Для централизованного водопровода ОАО "Осташевское ПТП ЖКХ"
в сельском поселении Осташевское, сельском
поселении Спасское

	Наименование водопотребления
	Тариф, руб./куб. м (с НДС)
	Норматив, куб. м в месяц
	Размер платы в месяц, 100 кв. м (с НДС)

	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	с 01.07.2019 по 31.12.2019

	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	с 01.07.2019 по 31.12.2019

	при заборе воды от постоянного водопровода
	33,92
	35,74
	0,05
	169,60
	178,70

	при заборе воды от водоразборной колонки
	33,92
	35,74
	0,012
	40,70
	42,89

- норматив установлен распоряжением Министерства строительного комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 31.08.2012 N 29 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг при использовании земельного участка и надворных построек на территории Московской области";
- срок поливочного сезона в летний период с 15 мая по 31 августа установлен распоряжением Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 23.04.2014 N 37-РВ "Об установлении срока поливочного сезона на территории Московской области".

image1.png
y vy v